

## Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,1045 ha na terenie działek o nr ewidencyjnych 35/8, 35/10 i 45/5 o całkowitej powierzchni 0,5910 ha. Działka położona jest w obrębie ewidencyjnym 0012 obręb Janczewko, gm. Jedwabne, powiat łomżyński, woj. podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do zmiany lasu na użytek rolny stanowią:

- od strony północnej powierzchniowy ciek wodny ( struga działka nr 59/5), za nią zabudowa zagrodowa wsi Janczewko ( działki nr 35/2, 35/3, 35/4, 44/1, 44/2, 37/2),
- od strony południowej zabudowa zagrodowa inwestora (działki nr 35/8, 35/10) i użytki zielone (działka nr 45/5),
- od strony zachodniej użytki rolne występujące przemiennie grunty orne i użytki zielone (działki nr 45/5, 45/4, 10/30),
- od strony wschodniej użytki zielone intensywnie wykorzystywane (działki nr 37/5, 12/11, 39/7), dalej droga publiczna ( działka nr 55/2), za nią zabudowa zagrodowa (działki nr 40/8, 40/12).

Najbliższe zabudowania graniczą od północy z konturem Ls przeznaczonym do zmiany - zabudowa zagrodowa inwestora,

- około 37 m w kierunku północnym -zabudowa zagrodowa na działce nr 35/3,
- około 40 m w kierunku północnym – zabudowa zagrodowa na działce nr 35/4.

Na powierzchni przeznaczonej do zmiany (działki nr 35/8, 35/10 i 45/5) nie stwierdzono drzew i krzewów, grunty stanowią przedłużenie podwórza gospodarskiego które od lat jest wykorzystywane do celów wyłącznie związanych z prowadzoną działalnością rolniczą (*hodowla bydła mlecznego*). Przedsięwzięcie o ww. powierzchni to w rzeczywistości użytek wykorzystywany jako pastwisko i wybieg dla bydła. Zachodnia część konturu jest wykorzystana jako miejsce garażowania sprzętu rolniczego.

Omawiana powierzchnia ze względu na położenie w sąsiedztwie terenów zabudowanych z funkcją zabudowy zagrodowej oraz dotychczasowe wykorzystywanie, stanowi siedlisko o niskiej wartości przyrodniczej. monotonne i z punktu widzenia gospodarki leśnej mało wartościowe, omawiane grunty utraciły charakter gruntów leśnych .

Przedmiotowe przedsięwzięcie wraz z przylegającymi do nich gruntami (kierunek wschodni i południowo-wschodni) tworzą zwarty kompleks użytków rolnych położonych w sąsiedztwie zabudowy zagrodowej inwestora. W związku z powyższym nie przewiduje się oddziaływań negatywnych przedsięwzięcia na otaczające środowisko. Użytki zielone również stanowią wartościowe siedliska rodzimych gatunków roślin, ptaków, ssaków, gadów, płazów i bezkręgowców.

Wnioskodawca posiada gospodarstwo rolne o powierzchni około 28 ha w tym użytków rolnych 26,0 ha, specjalizuje się hodowli bydła mlecznego. Obecnie obsada zwierząt w gospodarstwie inwestora wynosi około 87,0 DJP.

Zmiana konturu Ls z lasu na użytek rolny pozwoli Wnioskodawcy usankcjonować stan prawny na gruncie i dokonać zmiany zapisów w dokumentacji geodezyjnej co umożliwi właściwe dysponowanie tą częścią nieruchomości położoną bezpośrednio w obrębie budynków inwentarski i użytków zielonych. Przywrócony zostanie stan pierwotny gruntu (UR). Występujący deficyt użytków rolnych w gospodarstwie zmusza inwestora do właściwego zagospodarowania rolniczego każdego użytku który jest w jego dyspozycji.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w odległości od wschodniej granicy państwa ok. 122 km nie stwierdza się możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną prawną na podstawie ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2024.1478 j.t.). Najbliżej położony teren objęty ochroną znajduje się około 1,2 km w kierunku południowo-wschodni i 5,5 km w kierunku południowo-zachodnim i jest to specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Mokradła Kolneńskie i Kurpiowskie” kod PLH200020.

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona w obszarze korytarzy ekologicznych. Planowane przedsięwzięcie polegające na zmianie lasu na użytek rolny znajduje się w korytarzu ekologicznym *Dolina Biebrzy-Puszcza Piska korytarz południowy*”GKPn-1C. Biorąc pod uwagę stan faktyczny przedsięwzięcia oraz planowane wykorzystanie wyłącznie do celów typowo rolniczych, nie przewiduje się utrudnień podczas migracji zwierząt. Kontur Ls przeznaczony do zmiany położony jest w granicach administracyjnych miejscowości Janczewko, gm. Jedwabne w obrębie zabudowy zagrodowej.

Ponadto ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze korytarza ekologicznego pn. „Łojewek do Dopływu w Olszynach” kod PLRW20001026327, która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalną część wód, stan ogólny brak danych a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych – zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli

tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod wpływem czynników antropogenicznych.

Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Białymstoku  
*Marcin Muczyński*

Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży  
/podpisano elektronicznie/